
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ  

ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ  
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  

МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ»  
МУНИЦИПАЛЬ  

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
ПРИКАЗ

БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу №233 «26» августа 2020 года

Об усилении мер профилактике правонарушений 
среди несовершеннолетних и в выявлении 
несовершеннолетних, находящихся 
в социально опасном положении, и их семьях

В целях раннего выявления несовершеннолетних, находящихся в социально 
опасном положении (далее-СОП), и их семей, усиления мер по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних, приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. обеспечить явку на заседание КДН и ЗП ЮМР РТ несовершеннолетнего с 
родителями (их замещающими); директора школы или заместителя директора по 
воспитательной работе; классного руководителя (характеристика на 
несовершеннолетнего, занятость, отчет о проделанной работе);
1.2. обновить справки с места работы родителей несовершеннолетних, обратить 
внимание на родителей, находящихся без работы (причина, с какого времени).
2. Заместителям директоров по воспитательной работе:
2.1. своевременно выявлять и направлять сигнальные карты, на семьи и 
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении;
2.-2. направлять информацию о проведенных мероприятиях, согласно плана 
индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним, находящимся в 
СОП до 15 числа ежемесячно, методисту МКУ «Отдел образования» Бордачевой

3.Назначить ответственным за работу в АИС «СОП» на 2020-2021 учебный год 
Бордачеву С.Х. -  методиста по воспитательной работе МКУ «Отдел образования».
3.1.методисту МКУ «Отдел образования» своевременно заполнять услуги в системе 
учета мониторинга семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном 
положении.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

С.Х.

Начальник Г.М. Гилязева

Бордачева С.Х. 
2 - 74-79


